

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Zdrowia**

nr posiedzenia: **101**

data posiedzenia: **4 października 2022 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministra Zdrowia na temat realizacji ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (cd.).

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Tomasz Grodzki, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska,

goście, m.in.:

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Piotr Bromber ze współpracownikami,

Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji:

prezes Roman Topór-Mądry,

Wielkopolski Związek Szpitali:

prezes zarządu Remigiusz Pawelczak,

Ogólnopolski Związek Pielęgniarek i Położnych:

przewodnicząca Krystyna Ptok,

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych:

wiceprezes Mariola Łodzińska.

Ad 1.

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera przypomniała, że pierwsze posiedzenie dotyczące realizacji ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych odbyło się 5 września br. Poinformowała ponadto, że posiedzenie zakończyło się wnioskami w sprawie potrzeby weryfikacji wyceny świadczeń i wadliwego algorytmu ich podziału, zapewnienia podmiotom leczniczym środków, które zagwarantują im wypłatę przewidzianych ustawą podwyżek, czy potrzeby zmiany podpisanych aneksów umów z NZF. Oceeniła, że w ciągu ostatniego miesiąca

sytuacja się nie poprawiła, a kwestia podwyżek nadal budzi szereg wątpliwości i kontrowersji. Senator Wojciech Konieczny wskazał na ogólne niezadowolenie w szpitalach i przygotowywanie przez związki zawodowe strajków personelu medycznego. Podczas posiedzenia wysłuchano także przedstawicieli strony społecznej: pielęgniarek, diagnostów czy pracodawców szpitali powiatowych, m.in. ze Śląska i z Wielkopolski. Przedstawili oni krytyczną ocenę realizacji ustawy, wyrażali też obawy o funkcjonowanie placówek medycznych i ich rosnące zadłużenie, przede wszystkim szpitali powiatowych, w związku ze zwiększającymi się w szybkim tempie kosztami ich funkcjonowania. Apelowali o jak najszybsze przystąpienie do rozmów w celu poszukiwania rozwiązań w tej coraz bardziej dramatycznej sytuacji.

Opracowano w BPS